
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/123/2025 

RADY POWIATU ZGORZELECKIEGO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania stypendium Starosty Zgorzeleckiego uczniom 

i absolwentom szkół, których organem prowadzącym jest Powiat Zgorzelecki 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. poz. 881), 

oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107  

ze zm.) 

Rada Powiatu Zgorzeleckiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady udzielania stypendium Starosty Zgorzeleckiego, których organem 

prowadzącym jest Powiat Zgorzelecki, zwanego w dalszej części uchwały stypendium. 

§ 2. W uchwale budżetowej Powiatu Zgorzeleckiego corocznie zabezpiecza się środki na wypłatę 

stypendium. 

§ 3. 1. Stypendium ma charakter pieniężny, wypłacane jest uczniom oraz absolwentom szkół 

jednorazowo, po zakończeniu zajęć dydaktycznych w danym roku szkolnym do dnia 31 sierpnia danego roku, 

na wskazany przez pełnoletniego ucznia, absolwenta lub przedstawiciela ustawowego ucznia rachunek 

bankowy. 

2. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia, absolwenta i nie ma charakteru 

socjalnego. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły, do której uczęszczał uczeń, 

absolwent. 

4. Wysokość stypendium wynosi nie mniej niż 1.000 złotych. 

5. Uczniowi, absolwentowi szkoły, może zostać przyznane stypendium w następujących obszarach 

edukacji: 

1) za wysokie wyniki w nauce; 

2) za szczególne osiągnięcia naukowe; 

3) za szczególne osiągnięcia sportowe; 

4) za szczególne osiągnięcia artystyczne. 

§ 4. 1. Stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 5 pkt 1 może otrzymać uczeń, absolwent który uzyskał 

średnią ocen w danym roku szkolnym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 4016



a) w liceum ogólnokształcącym oraz w technikum – średnia ocen co najmniej 5,00; 

b) w branżowej szkole I stopnia – średnia ocen co najmniej 4,75. 

2. Stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 5 pkt 2 może otrzymać uczeń, absolwent który zajął miejsce  

od I do III, bądź uzyskał tytuł laureata lub finalisty w zawodach wiedzy o zasięgu ogólnopolskim 

zorganizowanych przez podmioty prowadzące działalność edukacyjną. 

3. Stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 5 pkt 3 może otrzymać uczeń, absolwent spełniający w danym 

roku szkolnym co najmniej jeden z następujących warunków: 

a) zajął miejsce od I do VI na szczeblu co najmniej krajowym mistrzowskich zawodów sportowych 

w konkurencjach indywidualnych zorganizowanych poprzez właściwy związek sportowy bądź 

stowarzyszenie lub zajął miejsce od I do III w eliminacjach wojewódzkich tych zawodów, 

b) zajął miejsce od I do VI na szczeblu co najmniej krajowym zawodów sportowych w konkurencjach 

zespołowych zorganizowanych przez właściwy związek sportowy bądź stowarzyszenie lub zajął miejsce od 

I do III w eliminacjach wojewódzkich tych zawodów. 

4. Stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 5 pkt 4 może otrzymać uczeń, absolwent spełniający co najmniej 

jeden z następujących warunków: 

a) zajął miejsce od I do VI w konkursie, festiwalu, przeglądzie o zasięgu co najmniej ogólnopolskim, 

b) zajął miejsce od I do III w konkursie, festiwalu, przeglądzie na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 5. Uprawnionymi do ubiegania się o stypendium za wysokie wyniki w nauce są również uczniowie, 

absolwenci szkoły podstawowej specjalnej lub branżowej szkoły specjalnej, którzy uzyskali w wyniku 

klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 4,5. 

§ 6. 1. Wnioski sporządza się ściśle według wzoru określonego w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, należy składać w formie elektronicznej na adres do doręczeń 

elektronicznych Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu. W przypadku wystąpienia problemów technicznych 

uniemożliwiających złożenie wniosku w tej formie, dopuszcza się możliwość złożenia wniosku w formie 

papierowej w Biurze Obsługi Interesanta Starostwa Powiatowego w Zgorzelcu, przy czym ostateczny termin 

składania upływa z dniem 30 czerwca danego roku szkolnego. 

3. Wnioski niekompletne, niespełniające wymogów formalnych oraz złożone po terminie pozostaną  

bez rozpatrzenia. 

4. Decyzję o przyznaniu oraz o wysokości stypendium podejmuje Starosta Zgorzelecki w terminie do dnia 

31 lipca danego roku szkolnego. 

§ 7. W przypadku, gdy uczeń lub absolwent uzyskał sukcesy w więcej niż jednym z obszarów 

edukacyjnych, o których mowa w § 3 ust. 5, za każde z nich otrzymuje stypendium w wysokości określonej  

w § 3 ust. 4. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LI/334/2022 Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 18 lipca 2022 roku w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania stypendium Starosty Zgorzeleckiego dla uczniów i absolwentów szkół, których 

organem prowadzącym jest Powiat Zgorzelecki. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zgorzeleckiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Zgorzeleckiego: 

Andrzej Weychan

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4016



Załącznik do uchwały nr XXIII/123/2025 

Rady Powiatu Zgorzeleckiego 

z dnia 25 września 2025 r. 

................................ 

(Pieczęć szkoły) 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM STAROSTY ZGORZELECKIEGO 

OBSZAR EDUKACYJNY:  

1) za wysokie wyniki w nauce 

2) za szczególne osiągniecia naukowe 

3) za szczególne osiągnięcia sportowe 

4) za szczególne osiągnięcia artystyczne 

PEŁNA NAZWA I ADRES SZKOŁY:  

....................................................................................................................................................... 

DANE DOTYCZĄCE UCZNIA/ABSOLWENTA:  

IMIĘ I NAZWISKO: ................................................................................................................... 

KLASA, TYP SZKOŁY: ............................................................................................................ 

ŚREDNIA OCEN KLASYFIKACYJNYCH NA KONIEC ROKU SZKOLNEGO: …............* 

WŁAŚCICIEL KONTA:  

1. Numer rachunku bankowego, właściwy do przekazania stypendium 

                          

 
Imię i nazwisko właściciela konta: ......................................................................................................................  
 
Nazwa banku: ................................................................................................................ ................................... 

INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH, O KTÓRYCH MOWA W § 4 UCHWAŁY  

 .............................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW- KSEROKOPIA DYPLOMÓW 

1.  

2.  

3.  

.............................................     ……………………………………

             

 Podpis wychowawcy klasy       Podpis i pieczęć dyrektora szkoły 

............................................  

miejscowość, data  

* Średnia ocen klasyfikacyjnych dotyczy stypendium, o którym mowa w § 3 ust. 5 pkt 1 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4016



Klauzula informacyjna – Stypendium Starosty Zgorzeleckiego (RODO) 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 i art. 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. (RODO), informujemy, że: Administratorem danych osobowych jest Powiat Zgorzelecki 

z siedzibą przy ul. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego 8A, 59-900 Zgorzelec. 

Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, kontakt: iod@powiat.zgorzelec.pl. 

Dane osobowe: 

·imię i nazwisko ucznia 

·klasa/absolwent: 

·średnia ocen klasyfikacyjna na koniec roku szkolnego 

·właściciela konta, numer rachunku bankowego, właściwy do przekazania stypendium 

przetwarzane będą: 

1. w celu rozpatrzenia wniosku, przyznania i wypłaty stypendium: 

2. art. 6 ust. 1 lit. c RODO (obowiązek prawny ciążący na administratorze wynikający z ustawy o systemie 

oświaty i przepisów samorządowych - art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 881), oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U.2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz uchwały nr ................................ Rady Powiatu Zgorzeleckiego z dnia 

............... 2025 roku w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania stypendiów Starosty Zgorzeleckiego uczniom 

i absolwentom szkół ponadpodstawowych, których organem prowadzącym jest Powiat Zgorzelecki. 

3. art. 6 ust. 1 lit. e RODO (realizacja zadania publicznego). 

4. na podstawie tej zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO), w przypadku udzielenia odrębnej zgody na publikację 

imienia, nazwiska oraz wizerunku 

Odbiorcami danych są: 

1. upoważnieni pracownicy Starostwa Powiatowego, 

2. podmioty świadczące usługi IT 

3. oraz inne podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa. 

Dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani organizacji międzynarodowej. 

Dane będą przechowywane zgodnie z przepisami archiwalnymi dotyczącymi dokumentacji finansowej 

i stypendialnej, nie krócej niż 5 lat od zakończenia sprawy. 

Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, usunięcia, 

przeniesienia, wniesienia sprzeciwu, a także prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

W przypadku przetwarzania danych na podstawie zgody można cofnąć w dowolnym momencie bez wpływu 

na zgodność wcześniejszego przetwarzania. 

Podanie danych osobowych jest obowiązkowe, a ich niepodanie uniemożliwia rozpatrzenie wniosku 

o stypendium; podanie danych kontaktowych (email, telefon) jest dobrowolne. 

Dane o osobach – uczniach ubiegających się o stypendium, stypendystach pochodzą od dyrektora szkoły 

i wychowawcy klasy. 

Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany ani profilowane. 

Zgoda na publikację danych osobowych i wizerunku 

Zgoda na publikację danych osobowych i wizerunku na stronie internetowej oraz fanpage Powiatu 

Zgorzeleckiego. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO oraz art. 81 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim 

i prawach pokrewnych, wyrażam dobrowolną zgodę na nieodpłatne wykorzystanie wizerunku mojego/mojego 

dziecka* oraz danych osobowych w postaci imienia, nazwiska i nazwy szkoły w celach informacyjnych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4016



i promocyjnych związanych z przyznaniem Stypendium Starosty Zgorzeleckiego, przez ich publikację  

na stronie internetowej i na fanpage Powiatu Zgorzeleckiego. 

Mam świadomość, iż: 

Zgoda jest dobrowolna i może być wycofana w każdym czasie, bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano przed jej wycofaniem. 

Wycofanie zgody następuje poprzez zgłoszenie pisemne do administratora danych (Starostwo Powiatowe, 

ul. Bohaterów II Armii Wojska Polskiego 8A, 59-900 Zgorzelec, lub e-mail: iod@powiat.zgorzelec.pl). 

Odbiorcami danych mogą być użytkownicy Internetu oraz podmioty świadczące usługi IT i obsługę strony 

www. 

Przysługują mi prawa określone w klauzuli informacyjnej. 

................................................................................... 

(Data, podpis pełnoletniego ucznia lub obojga rodziców/opiekunów prawnych w przypadku osoby 

niepełnoletniej*) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4016


		2025-10-02T10:50:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




